

**Hethy Dahl Holding ApS**  
Århusvej 10A, 8670 Låsby

**CVR-nr. 32 14 11 45**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024

---

Lasse Dahl Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse for koncernen	25
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hethy Dahl Holding ApS Århusvej 10A 8670 Låsby
	CVR-nr.: 32 14 11 45 Stiftet: 29. april 2009 Hjemsted: Låsby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Johannes Dahl, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Autocamp A/S, Låsby Camper Service ApS, Låsby

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Nettoomsætning	195.531	177.609	174.322
Bruttoresultat	18.360	12.717	17.313
Resultat af primær drift	-127	-3.088	6.133
Finansielle poster, netto	-2.996	-1.279	-15
Årets resultat	-2.516	-3.580	4.456
<b>Balance:</b>			
Balancesum	95.023	73.211	67.138
Egenkapital	6.655	11.614	17.121
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	3.039	-764	-11.261
Investeringsaktivitet	-2.333	-8.804	-19.135
Finansieringsaktivitet	-345	9.571	30.490
Pengestrømme i alt	361	3	94
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	33	34	19
<b>Nøgletal i %:</b>			
Bruttomargin	9,4	7,2	9,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-0,1	-1,7	3,5
Likviditetsgrad	111,0	96,7	94,6
Soliditetsgrad	6,7	14,3	18,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Hethy Dahl Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år været formuepleje, herunder holdingselskab for de tilknyttede virksomheder Autocamp A/S, Århusvej 10 A, 8670 Låsby og Camper Service ApS, Århusvej 10 A, 8670 Låsby.

Hovedaktiviteten i Autocamp A/S har i lighed med tidligere år bestået af salg af nye og brugte autocampere.

Hovedaktiviteten i Camper Service ApS har i lighed med tidligere år bestået af reparationer og klargøring af autocampere.

Salget af autocampere er for størstedelens vedkommende i Danmark.

### Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Regnskabsåret 2023 har været præget af prisstigninger på bestilte vogne fra bestillings-tidspunkt til endelig leveringstidspunkt. Bestillingskunderne har ved modtagelse af ny pris fra allerede indgået aftale, annulleret deres ordrer, samtidig med, at det ikke har været muligt for koncernen kontrakt-mæssigt at annullere bestillingerne hos leverandørerne. Som konsekvens heraf har koncernen været nødsaget til at binde egen likviditet samt ekstern lagerfinansiering på varelager. Udviklingen i samfundet og rente-markederne har medvirket til at koncernens rentebyrde har været stigende samtidig med at inflationen har gjort køberne mere forsigtige med større investeringer.

Koncernen er afhængig af nuværende kreditfaciliteter og at disse kan opretholdes. Koncernens ledelse har opnået tilsagn fra pengeinstitut om uændrede kreditfaciliteter, men uden mulighed for udvidelse af engagementet.

Koncernens ledelse har for 2024 budgetteret med et positivt driftsresultat og en forbedret likviditet som følge heraf. Den positive drift og forbedret likviditet skal anvendes til at nedbringe ekstern lagerfinansiering. Koncernens fortsatte drift er afhængig af overholdelse af budgetter og de forventede salgstal for fortsat at kunne servicere koncernens betalingsaftaler på lagerfinansieringen.

Koncernen har pr. 31. maj 2024 realiseret et underskud på 1.573 t.kr. før skat mod forventet 238 t.kr. Det negative resultat i denne periode skyldes enkeltstående forhold. Ledelsen forventer, at den fremtidige drift vil være positiv. Koncernens ledelse har indarbejdet og korrigeret det fremtidige budget med de realiserede begivenheder og budgettet viser fortsat en indtjening og positive pengestrømme til servicering af koncernens gældsforpligtelser.

Koncernens ledelse har igangsat en række initiativer til et forbedret indtjeningsgrundlag, herunder minimering af nyvogne, som historisk har vist at have lang lagertid og dertil en rentebyrde på lagerfinansieringen. Hertil er koncernen påbegyndt udlejning af vogne, som bidrager positivt til koncernens pengestrømme, hvorefter de udlejede vogne kan sælges som brugtvogne, hvor der opleves en større efterspørgsel.

## Ledelsesberetning

---

### Usikkerhed ved indregning eller måling

I regnskabsposten udskudt skatteaktiver indgår underskud til fremførsel på 878 t.kr., som kan anvendes til modregning i fremtidig indtjening til at minimere skattebetaling. Vurderingen af den fremtidige indtjening er baseret på den af ledelsens udarbejdede prognoser for de kommende regnskabsår frem til 2027 og er omfattet af skøn og fremskrivninger. Værdien af det udskudte skatteaktiv er som følge heraf behæftet med usikkerheder. Det er ledelsens forventning, at koncernen er i stand til at realisere prognoserne og dermed det udskudte skatteaktiv frem til indkomståret 2027.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.190 t.kr. mod -1.776 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 195.531 t.kr. mod 177.609 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.516 t.kr. mod -3.580 t.kr. sidste år.

Regnskabsåret har været præget af, at alle vogne som var solgt, bestilt under og lige efter Covid-19, er leveret fra producenterne. En stor del af disse vogne var som nævnt solgt, da de blev bestilt, men som følge af prisstigninger på vognene i forhold til på købstidspunktet, har rigtig mange købere valgt at annullere købsaftalen, hvilket har medført, at varelageret er vokset med stigende rentebyrde til følge. Dette blandt andet fordi det ikke kontraktmæssigt har været muligt at annullere bestillingerne.

Regnskabsåret har også været påvirket af, at der i koncernen har været udskiftet nøglemedarbejdere, som har fået løn i opsigelsesperioden, ligesom den øgede rente i samfundet har bevirket, at salg af nye vogne ikke er gået så hurtigt som i tidligere år. Antallet af solgte nye- og brugte vogne anses dog ud fra de givne forudsætninger tilfredsstillende.

Der har i året også været øget fokus på udvikling af datterselskabet Camper Service, som dels klargør og reparerer selskabets vogne, dels udbyder service og reparationer på Autocampere til eksterne kunder. Dette har bevirket, at tidligere års underskud i datterselskabet er minimeret kraftigt, mens indtjeningen i Autocamp ikke har været så markant som tidligere år.

Endelig er det i forbindelse med regnskabsafleggelsen konstateret, at der ved årets start var fejl i nogle af primo posterne i koncernens balance. Differencerne i denne forbindelse, t.kr. 2.263, er posteret på egenkapitalen som fundamentale fejl.

På baggrund af ovenstående bemærkninger er årets resultat tilfredsstillende, selv om der for året var forventet et positivt resultat. Men som det fremgår ovenfor, er de forventninger til 2023, som man havde i 2022 bristede.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Efter regnskabsårets udløb har koncernen ansat en ny administrerende direktør i datterselskab, som skal være med til at transformere resultatet til et solidt overskud i det kommende år, der kan medvirke til konsolidere koncernens økonomiske grundlag. Det forventes, at datterselskabet fremadrettet – i modsætning til de seneste år – vil bidrage med et pænt resultat, der vil medvirke til at styrke indtjeningen i koncernen væsentligt. Koncernen forventer et overskud før skat i 2024 på mellem 1-2 mio. kr.

Salg af nye vogne er stagneret, der er fortsat efterspørgsel på brugte vogne, og koncernen har igangsat nye aktiviteter indenfor garantiprodukter, øget udlejning af vogne, øget fokus på eftermarkedet og forbedring af kvaliteten af produkterne, som datterselskabet udbyder.

### Miljøforhold

Plast reparation og udskiftning udgør de væsentligste miljømæssige risici i koncernen. Der har været fokus på de miljømæssige risici i forbindelse med opførelsen af det nye værksted i Camper Service ApS. Koncernen er i løbende og god dialog med relevante samarbejdspartnere, der håndterer affald og genanvendelse, så koncernen opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Moderselskabets ledelse vurderer løbende koncernvirksomhedernes miljøpåvirkning. Forbedringer gennemføres løbende på de områder, hvor miljøpåvirkningen kan reduceres.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på balancedagen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	195.530.556	177.608.891	0	0
	Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	0	1.637.400	0
	Andre driftsindtægter	488.563	788.907	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-168.666.815	-160.035.869	0
	Andre eksterne omkostninger	-8.991.891	-7.282.303	-167.061
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>18.360.413</b>	<b>12.717.026</b>	<b>-167.061</b>
4	Personaleomkostninger	-16.029.972	-15.463.338	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-881.933	-701.930	0
	Andre driftsomkostninger	-1.575.124	360.201	-1.575.124
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-126.616</b>	<b>-3.088.041</b>	<b>-1.742.185</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.004.342
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	143.897	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	224.852
	Andre finansielle indtægter	473.138	238.453	188.222
5	Øvrige finansielle omkostninger	-3.469.380	-1.661.611	-170.054
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.122.858</b>	<b>-4.367.302</b>	<b>-2.503.507</b>
	Skat af årets resultat	607.280	787.732	313.842
6	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.515.578</b>	<b>-3.579.570</b>	<b>-2.189.665</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Hethy Dahl Holding ApS	-2.189.666	-1.776.003	
	Minoritetsinteresser	-325.912	-1.803.567	
		<b>-2.515.578</b>	<b>-3.579.570</b>	

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Grunde og bygninger	20.914.073	20.739.630	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.029.679	3.517.689	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	23.943.752	24.257.319	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	809.155	1.225.011
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.750.699	5.643.169
11	Andre tilgodehavender	1.481.738	3.025.977	1.481.738	3.025.977
12	Deposita	266.040	266.040	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.747.778	3.292.017	8.041.592	9.894.157
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>25.691.530</b>	<b>27.549.336</b>	<b>8.041.592</b>	<b>9.894.157</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	5.232.269	5.102.873	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	57.169.357	33.476.489	0	0
	Varebeholdninger i alt	62.401.626	38.579.362	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.292.414	2.570.224	0	0
13	Udskudte skatteaktiver	878.135	420.448	129.515	0
	Tilgodehavende selskabsskat	977.929	625.929	698.000	346.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	826.781
	Andre tilgodehavender	479.457	972.316	41.850	41.850
14	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	648.037	0	648.037
	Tilgodehavender i alt	4.627.935	5.236.954	869.365	1.862.668

## Balance 31. december

---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
<b>Aktiver</b>				
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.824.692	1.728.457	1.824.692	1.728.457
Værdipapirer i alt	1.824.692	1.728.457	1.824.692	1.728.457
Likvide beholdninger	477.331	116.792	168.971	15.927
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>69.331.584</b>	<b>45.661.565</b>	<b>2.863.028</b>	<b>3.607.052</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>95.023.114</b>	<b>73.210.901</b>	<b>10.904.620</b>	<b>13.501.209</b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
<b>Egenkapital</b>					
15	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	208.757	1.377.771
	Overført resultat	6.267.869	10.312.033	6.059.112	8.934.261
	Egenkapital før minoritetsinteresser	6.392.869	10.437.033	6.392.869	10.437.032
	Minoritetsinteresser	262.568	1.176.968	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.655.437</b>	<b>11.614.001</b>	<b>6.392.869</b>	<b>10.437.032</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	34.734	0	0	0
16	Andre hensatte forpligtelser	350.000	323.194	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>384.734</b>	<b>323.194</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	6.304.382	6.504.469	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	18.795.815	6.973.461	0	0
	Anden gæld	421.372	566.304	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.521.569	14.044.234	0	0

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Kortfristet del af langfristet gæld	3.236.109	1.490.225	0	0
Gæld til pengeinstitutter	6.570.413	19.449.439	1.411.866	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.185.224	514.109	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.539.533	18.132.656	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.246.987	66.751
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.821.698	1.758.018	1.821.698	1.758.018
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.204.818
Anden gæld	5.108.397	5.885.025	31.200	34.590
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	62.461.374	47.229.472	4.511.751	3.064.177
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>87.982.943</b>	<b>61.273.706</b>	<b>4.511.751</b>	<b>3.064.177</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>95.023.114</b>	<b>73.210.901</b>	<b>10.904.620</b>	<b>13.501.209</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Særlige poster
- 17 Oplysninger om dagsværdi
- 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 19 Eventualposter
- 20 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>Minoritetsinte-</u> <u>resser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	12.088.036	114.400	4.793.535	17.120.971
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	0	-114.400
Resultatandel	0	-1.776.003	0	-1.803.567	-3.579.570
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.813.000	-1.813.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	10.312.033	0	1.176.968	11.614.001
Resultatandel	0	-2.189.666	0	-325.912	-2.515.578
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	685.484	0	0	685.484
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-685.484	0	0	-685.484
Køb af minoritetsandele	0	-588.488	0	-588.488	-1.176.976
Tab ved køb af minoritetsandele	0	-1.169.018	0	0	-1.169.018
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-96.992	0	0	-96.992
	<b>125.000</b>	<b>6.267.869</b>	<b>0</b>	<b>262.568</b>	<b>6.655.437</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.987.299	8.100.736	114.400	12.327.435
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-2.609.528	833.525	0	-1.776.003
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.377.771	8.934.261	0	10.437.032
Resultatandel	0	0	-2.875.149	0	-2.875.149
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	685.484	0	685.484
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-685.484	0	-685.484
Køb af minoritetsandele	0	-1.169.014	0	0	-1.169.014
	<b>125.000</b>	<b>208.757</b>	<b>6.059.112</b>	<b>0</b>	<b>6.392.869</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023	2022
Årets resultat	-2.515.578	-3.579.570
21 Reguleringer	4.833.764	1.152.863
22 Ændring i driftskapital	4.069.081	4.564.641
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.387.267	2.137.934
Renteindbetalinger og lignende	473.138	334.094
Renteudbetalinger og lignende	-3.469.380	-1.490.278
Pengestrøm fra ordinær drift	3.391.025	981.750
Betalt selskabsskat	-352.000	-1.745.252
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.039.025</b>	<b>-763.502</b>
Salg af immaterielle anlægsaktiver	-587.966	-8.563.456
Køb af materielle anlægsaktiver	12.000	45.104
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	-2.026.566
Køb af finansielle instrumenter	-1.757.500	987.514
Ændring i langfristede tilgodehaveder	0	752.929
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.333.466</b>	<b>-8.804.475</b>
Optagelse af langfristet gæld	11.822.354	16.167.000
Afdrag på langfristet gæld	-200.087	-931.191
Afdrag langfristet gæld i øvrigt	-144.932	0
Betalt udbytte	0	-1.927.400
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-11.822.354	-3.737.061
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-345.019</b>	<b>9.571.348</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>360.540</b>	<b>3.371</b>
Likvider 1. januar 2023	116.791	113.420
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>477.331</b>	<b>116.791</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	477.331	116.791
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>477.331</b>	<b>116.791</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Regnskabsåret 2023 har været præget af prisstigninger på bestilte vogne fra bestillings-tidspunkt til en-delig leveringstidspunkt. Bestillingskunderne har ved modtagelse af ny pris fra allerede indgået aftale, annulleret deres ordrer, samtidig med, at det ikke har været muligt for koncernen kontrakt-mæssigt at annullere bestillingerne hos leverandørerne. Som konsekvens heraf har koncernen været nødsaget til at binde egen likviditet samt ekstern lagerfinansiering på varelager. Udviklingen i samfundet og rente-mar-kederne har medvirket til at koncernens rentebyrde har været stigende samtidig med at inflationen har gjort køberne mere forsigtige med større investeringer.

Koncernen er afhængig af nuværende kreditfaciliteter og at disse kan opretholdes. Koncernens ledelse har opnået tilsagn fra pengeinstitut om uændrede kreditfaciliteter, men uden mulighed for udvidelse af engagementet.

Koncernens ledelse har for 2024 budgetteret med et positivt driftsresultat og en forbedret likviditet som følge heraf. Den positive drift og forbedret likviditet skal anvendes til at nedbringe ekstern lagerfinansiering. Koncernens fortsatte drift er afhængig af overholdelse af budgetter og de forventede salgstal for fortsat at kunne servicere koncernens betalingsaftaler på lagerfinansieringen.

Koncernen har pr. 31. maj 2024 realiseret et underskud på 1.573 t.kr. før skat mod forventet 238 t.kr. Det negative resultat i denne periode skyldes enkeltstående forhold. Ledelsen forventer, at den fremtidige drift vil være positiv. Koncernens ledelse har indarbejdet og korrigeret det fremtidige budget med de realiserede begivenheder og budgettet viser fortsat en indtjening og positive pengestrømme til servicering af koncernens gældsforpligtelser.

Koncernens ledelse har igangsat en række initiativer til et forbedret indtjeningsgrundlag, herunder minimering af nyvogne, som historisk har vist at have lang lagertid og dertil en rentebyrde på lagerfinansieringen. Hertil er koncernen påbegyndt udlejning af vogne, som bidrager positivt til koncernens pengestrømme, hvorefter de udlejede vogne kan sælges som brugtvogne, hvor der opleves en større efterspørgsel.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

I regnskabsposten udskudt skatteaktiver indgår underskud til fremførsel på 878 t.kr., som kan anvendes til modregning i fremtidig indtjening til at minimere skattebetaling. Vurderingen af den fremtidige indtjening er baseret på den af ledelsens udarbejdede prognoser for de kommende regnskabsår frem til 2027 og er omfattet af skøn og fremskrivninger. Værdien af det udskudte skatteaktiv er som følge heraf behæftet med usikkerheder. Det er ledelsens forventning, at koncernen er i stand til at realisere prognoserne og dermed det udskudte skatteaktiv frem til indkomståret 2027.

## Noter

### 3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern	
	2023	2022
Omkostninger:		
Refusion af ldriftstilskud tidligere år	0	-517.267
Driftstilskud til samarbejdspartnere	0	157.066
	<u>0</u>	<u>-360.201</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	0	360.201
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>360.201</b>

### 4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	14.452.126	14.145.608
Pensioner	1.279.986	1.089.389
Andre omkostninger til social sikring	297.860	228.341
	<u>16.029.972</u>	<u>15.463.338</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>34</u>

### 5. Øvrige finansielle omkostninger

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	42.169	0
Andre finansielle omkostninger	3.469.380	1.661.611	127.885	185.804
	<u>3.469.380</u>	<u>1.661.611</u>	<u>170.054</u>	<u>185.804</u>

## Noter

	Modervirksomhed	
	2023	2022
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	685.484	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-722.528
Disponeret fra overført resultat	-2.875.149	-1.053.475
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.189.665</b>	<b>-1.776.003</b>
	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	20.848.607	13.675.245
Tilgang i årets løb	401.820	7.173.362
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>21.250.427</b>	<b>20.848.607</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-108.977	0
Årets afskrivninger	-227.377	-108.977
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-336.354</b>	<b>-108.977</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>20.914.073</b>	<b>20.739.630</b>
Renteomkostninger indgår i årets tilgang med	0	146.443
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.641.996	5.641.996
Tilgang i årets løb	186.146	0
Afgang i årets løb	-12.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>5.816.142</b>	<b>5.641.996</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.124.307	-1.531.354
Årets afskrivninger	-662.156	-592.953
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-2.786.463</b>	<b>-2.124.307</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.029.679</b>	<b>3.517.689</b>



## Noter

		Modervirksomhed		
		31/12 2023	31/12 2022	
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2023		1.001.892	1.001.892	
Tilgang i årets løb		1.757.500	0	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		<b>2.759.392</b>	<b>1.001.892</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023		223.119	3.987.299	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		-1.004.342	-1.877.180	
Andre kapitalbevægelser 1		0	-1.887.000	
Tilkøb af 24,5 % indre værdi regulering		-1.169.014	0	
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>		<b>-1.950.237</b>	<b>223.119</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b>809.155</b>	<b>1.225.011</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Hethy Dahl Holding ApS</b>
Autocamp A/S, Låsby	75,5 %	1.464.572	-937.407	1.105.755
		<b>1.464.572</b>	<b>-937.407</b>	<b>1.105.755</b>
		Modervirksomhed		
		31/12 2023	31/12 2022	
<b>10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2023		5.750.699	5.643.169	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		<b>5.750.699</b>	<b>5.643.169</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b>5.750.699</b>	<b>5.643.169</b>	

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>11. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar 2023	3.025.977	3.025.977	3.025.977	3.025.977
Afgang i årets løb	-1.544.239	0	-1.544.239	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.481.738</b>	<b>3.025.977</b>	<b>1.481.738</b>	<b>3.025.977</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.481.738</b>	<b>3.025.977</b>	<b>1.481.738</b>	<b>3.025.977</b>
<b>12. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2023	266.040	266.040	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>266.040</b>	<b>266.040</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>266.040</b>	<b>266.040</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	420.448	-87.355	0	0
Udskudt skat af årets resultat	457.687	507.803	129.515	0
	<b>878.135</b>	<b>420.448</b>	<b>129.515</b>	<b>0</b>
<b>14. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>				
<b>Koncern og modervirksomhed</b>				
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2023</b>	
Direktion	9,55	648.037	0	

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>15. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2023	125.000	125.000	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

<b>16. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Garantiforpligtelser	350.000	323.194	0	0
	<b>350.000</b>	<b>323.194</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 17. Oplysninger om dagsværdi

#### Koncern

	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2023	1.824.692
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	96.234

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.610 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 20.914 t.kr.

Af koncernens varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 57.856 t.kr., er der af kreditor taget ejendomsforbehold for 40.856 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 27.242 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 19.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	22.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.326
Andre driftsmidler og inventar	3.030

Moderselskabet har kautioneret for datterselskabers bankgæld, som udgør 26.208 t.kr. pr. 31. december 2023.

Moderselskabets beholdning af værdipapirer er pantsat for alt mellemværende mellem Autocamp A/S og pengeinstitut.

Moderselskabets aktiekapital i Autocamp A/S på nominel 377.500 er pantsat for alt mellemværende mellem Autocamp A/S og pengeinstitut.

### 19. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 787 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-7 måneder og en samlet restleasingydelse på 371 t.kr. Koncernen har i forbindelse med indgåelse af leasingkontrakterne forpligtet sig til restværdier på 2.979 t.kr.

Huslejeforpligtelser

Koncernen har indgået en huslejekontrakter med en årlig leje på 2.054 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt indtil den 1. januar 2031 og 1 juli 2032. Lejemålene kan herefter opsiges med 6 måneders varsel

Kautionsforpligtelser

Koncernen har internt kautioneret for banklån. Den samlede kautionerede bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 5.607 t.kr.

#### Sambeskatning

Moderselskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 19. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Johannes Dahl, Julsøvej 10, 8680 Ry

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 98 C stk. 7.

	Koncern	
	2023	2022
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>21. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	889.536	701.930
Andre finansielle indtægter	-473.138	-382.350
Øvrige finansielle omkostninger	3.469.380	1.661.611
Skat af årets resultat	-607.280	-787.732
Andre hensatte forpligtelser	26.806	-40.596
Øvrige reguleringer	1.528.460	0
	<u><b>4.833.764</b></u>	<u><b>1.152.863</b></u>

## Noter

---

	Koncern	
	2023	2022
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>22. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-23.822.264	802.836
Ændring i tilgodehavender	1.418.706	2.156.591
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	26.472.639	1.605.214
	<u><b>4.069.081</b></u>	<u><b>4.564.641</b></u>